

Mattilsynet

Postmottak@mattilsynet.no

Måløy/Ålesund, 12. oktober 2018

Vedr. utfordringer med kveis i brosme ved eksport til Brasil.

Vi viser til ovenstående utfordringer og til Mattilsynets informasjonsmøte under Nor-Fishing i Trondheim.

I etterkant av Nor-Fishing har det vært sterkt fokus på kveis, spesielt i brosme. Omsetning av brosme har i den senere tid nærmest stoppet helt opp og betydelige mengder ligger nå på lager på fryseterminaler eller ferdig tilvirket på lager hos produsentene. Det er vanskelig å omsette brosme til en fornuftig pris med de utfordringer som er ved at Mattilsynet har inntatt en ny holdning til kveis. På Nordvestlandet ligger 1200 tonn råvare av brosme på lager. Normalt vil dette representere en verdi på nærmere 20 mill. kr. I tillegg kommer betydelige verdier av ferdigvarer hos produsentene. En stor del av disse verdiene vil gå tapt dersom Mattilsynet ikke åpner opp for salg til Brasil.

Fisket etter brosme og lange henger nært sammen. Fisket etter disse artene har lange tradisjoner og vesentlig betydning for en stor fiskeflåte i minst 7 måneder av året og for mange klippfiskbedrifter. Konsekvensen av Mattilsynets eventuelt nye praksis for tillatt kveis i brosme, vil være at fisket etter brosme og lange stopper helt opp. Dette fisket er et viktig supplement for inntektene til lineflåten, og særlig viktig når vi nå er inne i en periode med synkende kvoter på torsk og hyse. Også på lang sikt er det derfor viktig at denne saken løses.

Brosme som blir solgt som klippfisk til Brasil er først frosset om bord i fartøy, deretter saltet og tørket før den fremstår som klippfisk. Eksport av klippfiskbrosme har foregått i minst 50 år uten noen form for reklamasjoner på grunn av kveis. Det har ikke fremkommet signaler fra markedet i Brasil om at brosme med kveis ikke er egnet som menneskeføde.

Er det plutselig blitt slik at Mattilsynet nå mener at brosme med kveis er helseskadelig? Det er vel det Mattilsynets oppgave er - å vurdere det helseskadelige i dette tilfellet?

Vi ber om at Mattilsynet snarest avklarer ovenstående utfordringer, slik at salget av klippfiskbrosme til Brasil kan komme i gang igjen.

Med vennlig hilsen

Vest-Norges Fiskesalslag

Magnar Aasebø
Direktør

Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag

Sveinung Flem
Adm. direktør

Kopi:

Fiskeriminister Harald Tom Nesvik
Nærings- og fiskeridepartementet, Næringspolitisk avdeling, Sjømatseksjonen
Sjømat Norge
Sjømatbedriftene
Fiskebåt
Norges Fiskarlag